
1 
 

 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 
o zabezpečení provedení zápisů údajů do informačního systému 

 územní identifikace, adres a nemovitostí  
(dále jen „smlouva“) 

 
Článek I. 

SMLUVNÍ STRANY 
 
1. město Zubří  

zastoupené: starostou města Alešem Měrkou 
adresa obecního úřadu: U Domoviny 234, 756 54 Zubří 
Zlínský kraj 
příslušné do správního obvodu obce s rozšířenou působností: Rožnov pod Radhoštěm 
IČO: 00304492 
(dále jen „město Zubří“) 

 
a 

  
2. město Rožnov pod Radhoštěm  

zastoupené: starostou města Ing. Janem Kučerou, MSc. 
adresa městského úřadu: Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
Zlínský kraj 
jako obec s rozšířenou působností 
IČO: 00304271 
(dále jen „město Rožnov p. R.“) 
 

uzavírají na základě usnesení Rady města Zubří č. __________ ze dne _______ a usnesení 
Rady města Rožnov pod Radhoštěm č. ________ ze dne ________ a v souladu s 
ustanovením § 63 a § 66c zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“) tuto veřejnoprávní smlouvu.  
 

Článek II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem smlouvy je zabezpečení provedení zápisů údajů do informačního systému územní 
identifikace, adres a nemovitostí (RÚIAN) podle zákona č. 111/2009 Sb., o základních 
registrech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o základních registrech“), orgány 
města Rožnov pod Radhoštěm namísto orgánů města Zubří.  
 

Článek III. 
SMLUVNÍ ROZSAH VÝKONU PŘENESENÉ PŮSOBNOSTI 

1. V souladu s ustanovením § 63 odst. 1 zákona o obcích budou orgány města Rožnov pod 
Radhoštěm místo orgánů města Zubří podle zákona o základních registrech zapisovat do 
informačního systému územní identifikace, adres a nemovitostí údaje podle ustanovení § 
42 odst. 1 až 3 zákona o základních registrech, pokud stavební objekt nevyžaduje stavební 
povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu a město Zubří je proto editorem těchto údajů podle 
§ 42 odst. 4 zákona o základních registrech (identifikační údaje stavebního objektu a údaje 
o jeho vazbách na ostatní územní prvky a na územně evidenční jednotku část obce, údaje 
o definičním bodu stavebního objektu, údaje o typu stavebního objektu, způsobu jeho 
využití a jeho technickoekonomických atributech, technickoekonomický atribut stavebního 
objektu, kterým je měsíc a rok jeho odstranění). 

2. Orgány města Zubří se zavazují údaje (podklady) podle odst. 1 tohoto článku smlouvy 
předávat orgánům města Rožnov pod Radhoštěm bezodkladně a orgány města Rožnov 
pod Radhoštěm jsou povinny získané údaje zapsat do informačního systému územní 
identifikace, adres a nemovitostí nejpozději do 3 pracovních dnů následujících od jejich 



2 
 

obdržení. Stejným způsobem jsou orgány města Rožnov pod Radhoštěm povinny 
postupovat i v případě, že: 

a) údaje potřebné pro zapisování do územní identifikace, adres a nemovitostí, jak je 
uvedeno v odst. 1 tohoto článku předloží orgánům města Rožnov pod Radhoštěm 
namísto města Zubří vlastník stavebního objektu; 

b) orgány města Rožnov pod Radhoštěm namísto města Zubří pro doplnění zapisování 
do územní identifikace, adres a nemovitostí, jak je uvedeno v odst. 1 tohoto článku, 
vyzve příslušný katastrální úřad.  

 
Článek IV. 

ÚHRADA NÁKLADŮ 

1. Město Zubří se zavazuje nahradit městu Rožnov pod Radhoštěm odměnu za každý 
provedený úkon na základě plnění podle čl. III. této smlouvy. Výše odměny je 150,- Kč 
(slovy: jednostopadesát korun českých) za každou započatou ½ hodinu práce s tímto 
úkonem spojenou.  

2. Sjednanou odměnu bude město Rožnov pod Radhoštěm fakturovat městu Zubří za 
příslušné kalendářní čtvrtletí vždy do 20. dne následujícího měsíce. Přílohou faktury bude 
soupis provedených úkonů. 

3. Faktury budou splatné bezhotovostním převodem peněžních prostředků na bankovní 
účet v nich uvedený ve lhůtě 14 dnů od jejich doručení.  

 
Článek V. 

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tím, že každá ze smluvních stran je 
oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět, a to i bez uvedení důvodu ve dvouměsíční 
výpovědní lhůtě. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce, 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

2. Tato smlouva bude uzavřena dnem, kdy nabude právní moci rozhodnutí Krajského úřadu 
Zlínského kraje o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy.  

 
Článek VI. 

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany zveřejní tuto veřejnoprávní smlouvu na úředních deskách svých úřadů 
bezodkladně poté, co bude uzavřena, a to nejméně na dobu 15 dnů.  

2. Po dobu platnosti této smlouvy zveřejní smluvní strany na svých úředních deskách 
informaci o uzavření této smlouvy a o jejím předmětu.  

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, přičemž dva stejnopisy obdrží 
město Rožnov p. R., jeden stejnopis město Zubří a jeden stejnopis s přílohami uvedenými 
v odst. 6. písm. a) a písm. b) tohoto článku obdrží Krajský úřad Zlínského kraje spolu se 
žádostí o udělení souhlasu s uzavřením této veřejnoprávní smlouvy.  

4. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky, které podléhají schválení 
smluvních stran a souhlasu Krajského úřadu Zlínského kraje.  

5. Smlouvu lze ukončit pouze písemně dohodou smluvních stran nebo výpovědí (viz čl. V. 
odst. 1. smlouvy). 

6. Přílohou a nedílnou součástí této smlouvy jsou: 
a) výpis usnesení ze zasedání Rady města Zubří ze dne ______ - usnesení č. 

_________ 
b) výpis usnesení ze zasedání Rady města Rožnov pod Radhoštěm ze dne _____ - 

usnesení č. __________ 



3 
 

c) pravomocné rozhodnutí Krajského úřadu Zlínského kraje o udělení souhlasu 
k uzavření této veřejnoprávní smlouvy.  

 
 
 
V Zubří dne __________    V Rožnově p. R. dne __________ 
 
město Zubří      město Rožnov pod Radhoštěm 
 
 
 
 
Aleš Měrka      Ing. Jan Kučera, MSc.  
starosta      starosta  
 


